
ZZZZ    ÁÁÁÁ    PPPP    IIII    SSSS    
z  35. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 23.2.2006  
od 9.00 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

 

  Dle prezence bylo přítomno: 

65 členů Zastupitelstva hl.m.Prahy 
40 zástupců městských částí hl. m. Prahy 
30 ředitel, zástupců ředitele a ředitelů odborů MHMP 
14 ředitelů organizací 
  3 poslanci PS PČR 
  1 senátor HMP 
  2 zástupci tisku 

 
 
CELKEM přítomných:   155 osob 
 
 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ ZHMP NEOMLUVENÍ ČLENOVÉ ZHMP 

p. Bednář p. Langmajer 

Ing. Kousalíková p. Lukavský 

prof. Ing. Moos, CSc. 

Ing. Pázler  - od 16 hod. 

radní Štrof –  do 12 hod. 

MUDr. Hošek – pozdější příchod 

Ing. Jirava – pozdější příchod 

Ing. Kaňák – pozdější příchod 

Mgr. Kroh – pozdější příchod 

JUDr. Ludvík – pozdější příchod 

 
 
35. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil primátor hl.m.Prahy v 9,20 hodin.  

    
Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo tedy 

schopno se usnášet. 
Dále předsedající primátor hl.m.Prahy konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a byli na něj 

pozváni všichni členové ZHMP a připomněl, že se průběh tohoto jednání opět přenáší na internetové 
stránky www.praha-město.cz. 
 
 

Ověřením zápisu byli pověřeni MUDr. Zdeněk Bašný a JUDr. Tomáš Vavřinec. 
 



 
K pořadu jednání byly následující připomínky: 
 

- mimo návrh pořadu jednání byly rozdány ještě dodatky k bodu 6/3 a 6/4  - příloha č. 3 – 
Stanovisko nadřízeného orgánu 

 
Dále byly rozdány materiály, které nebyly uvedeny v „Návrhu pořadu jednání“, byly projednány Radou 
HMP dne 21.2.2006 a doporučila je, vzhledem k jejich důležitosti, zařadit na tento pořad jednání. 
 
Jednalo se o : 
Tisk Z – 243 – Návrh na volbu přísedících Městského soudu v Praze 
(tento tisk se doporučilo zařadit na pořad jednání za bod 29., jako bod 30.) 
 
Tisk Z – 317 – Návrh na úplatné nabytí spoluvlastnických podílů (celkem 2/5) nemovitostí v k.ú. 
Strašnice, a to domu čp. 1083 na pozemku parc.č. 212/1 a pozemků parc.č.212/1 a parc.č.213, ze 
spoluvlastnictví Edmunda Stauberta (podíl 1/5) a Josefa Stauberta (podíl 1/5) do vlastnictví hl.m.Prahy 
(tento tisk se doporučilo zařadit na pořad jednání za bod 22/9., jako bod 22/10.) 
 
Dále byly rozdány tisky, jejichž předkladateli byli členové ZHMP: 
Jednalo se o: 
Tisk MUDr. Michaela Hvížďaly 
Z – 226A – Záměr vyhlášení místního referenda ke kandidatuře Prahy na pořádání letních olympijských 
her v roce 2020 
(tento tisk se doporučilo zařadit na pořad jednání jako bod 31.) 
 
Tisk Mgr. Karla Fischera 
Z – 250A – Vyhlášení místního referenda o konání olympijských her v Praze v roce 2016 nebo 2020 
(tento tisk se doporučilo zařadit na pořad jednání jako bod 32.) 
Původní body 30. a 31. by se poté přečíslovali na body 33. a 34. 
 
- do bloku informací byl ještě rozdán tisk: 
Z – 318 – Informace o plnění usnesení Rady HMP ve věci opatřování listin hl.m.Prahy doložkou ve 
smyslu § 43 zákona č. 131/2000 Sb. v roce 2005 
 
 
V diskusi o pořadu jednání vystoupili tito členové ZHMP: 
Fischer, náměstek primátora Bürgermeister, Hvížďala, Witzany 
 
 
Hlasování o změnách v pořadu jednání: 
 
Zařazení tisku Z - 243 
PRO:   53 PROTI:  0 ZDR.   1 

Bylo přijato. 
 
Zařazení tisku Z - 317 
PRO:    57 PROTI:  0 ZDR.   0 

Bylo přijato. 
 



 
 
Zařazení tisku Z –226A 
PRO:   25 PROTI:   15 ZDR.  14 

Nebylo přijato. 
 
Zařazení tisku Z – 250A 
PRO:   23 PROTI:   12 ZDR.   20 

Nebylo přijato. 
 
 
 
Hlasování o celém pořadu jednání 
PRO:   52 PROTI:   0 ZDR.   5 

 
Bylo přijato. 
 

 
S upraveným pořadem jednání byl vysloven souhlas. 

 
 
 
Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                                 
 
předseda:  Ing. Zdeněk Kovářík 
členové:     Michael Gregor 
                  MUDr. Vladimír Polanecký 
                  Mgr. Karel Fischer 
                  MUDr. Michael Hvížďala 
                  Ing. Petr Jirava 
                  Petr Zajíček                 
 
tajemníkem výboru:  JUDr. Jitka Hlaváčová 
                                  ředitelka odboru LEG MHMP 
 
 
PRO:   57 PROTI:   0 ZDR.   0 

 
Bylo přijato. 

 
Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 

 
 
 
 
 
 
 



 
Řízení schůze převzal náměstek primátora Bürgermeister. 
    1.              primátor hl.m.Prahy 

 
Návrh na financování projektů protidrogové prevence a prevence sociálně patologických jevů 
„Zdravé město Praha 2006“ 
   TISK:            Z 245            
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   35/01 
 
Materiál uvedl primátor hl.m.Prahy. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Ambrož, Růžička, Hvížďala, Polanecký 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel primátor hl.m.Prahy, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    2.              primátor hl.m.Prahy 

 
Návrh koncepce zahraniční politiky hl.m. Prahy „Partnerství pro Prahu“ 
   TISK:            Z 177    
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52         PROTI:   2        ZDRŽEL SE:   3        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   35/02 
 
Materiál uvedl primátor hl.m.Prahy. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Dub, Hvížďala, Zajíček, Kasl, Prokeš, Koželuh, Ambrož 
 
Pozměňující  návrh člena ZHMP Kasla - vypustit data v části B) na str.26 ve znění: „2016 a 2020“ 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel primátor hl.m.Prahy, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny s drobnou úpravou  v příloze č. 1 důvodové zprávy. 
 
náměstek primátora Bürgermeister – technická – upozornil, že primátor hl.m.Prahy hlasoval „pro“, ale ve 
výsledku se to neobjevilo 
 
 
člen ZHMP Hurda – technická – nefunkční hlasovací zařízení 
 
 
 



 
    3.              primátor hl.m.Prahy 

 
Návrh na schválení úpravy rozpočtu běžných a kapitálových výdajů pro projekty JPD 2 
v rámci 3. Výzvy 
   TISK:            Z 244 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   59         PROTI:    0       ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   35/03 
Materiál uvedl primátor hl.m.Prahy. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Hvížďala. 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel primátor hl.m.Prahy, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    4.              primátor hl.m.Prahy 

 
Návrh na schválení projektu Grantového schématu na rozvoj malých a středních podniků 
formou dotací v JPD pro Cíl 2 regionu soudržnosti Praha 
   TISK:            Z 269 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    55        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   35/04 
Materiál uvedl primátor hl.m.Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    5.              primátor hl.m.Prahy 

 
Návrh změny „Zásad řešení náhrady mzdy nebo výdělku ušlého v souvislosti s výkonem 
funkce neuvolněného člena Zastupitelstva hl.m. Prahy“ 
   TISK:            Z 205 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:   1        ZDRŽEL SE:   3        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   35/05 
 
Materiál uvedl primátor hl.m.Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 



 
 
Řízení schůze převzal náměstek primátora Hulinský. 
   6/1.              náměstek primátora Bürgermeister 

 
Návrh zadání změn 06 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 852 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:   1        ZDRŽEL SE:   9        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   35/06 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Bürgermeister. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Kasl, Hošek, Jirava, Kovářík, Hvížďala, hlasování o vystoupení 
Ing. Nožičky (Pro: 34 Proti:0  Zdr.3) - hlasování bylo prohlášeno za zmatečné, druhé hlasování (Pro: 36 
Proti: 0 Zdr. 2) Bylo přijato., Urban, Ing. Nožička, starosta MČ Praha 12, starosta MČ Praha – Křeslice, 
hlasování o vystoupení pí. Mrázkové (Pro: 39 Proti: 0 Zdr. 2) Bylo přijato., hlasování o vystoupení pí. 
Fialové (Pro: 38 Proti: 0 Zdr. 2), hlasování o vystoupení pí. Launerové  (Pro: 35 Proti: 0 Zdr. 2) 
hlasování bylo prohlášeno za zmatečné, druhé hlasování (Pro: 37 Proti: 0  Zdr. 8) Bylo přijato., radní 
Gregar     
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Bürgermeister, který reagoval na příspěvky 
z diskuse. 
 
Na návrh předkladatele z přílohy č. 6 byla změna č. 1439 zcela vypuštěna a zařazena do bodu I.5. textu 
usnesení a bude se projednávat samostatně na březnovém nebo dubnovém zasedání ZHMP.  
 
Změny č. 1268 a 1179 byly přesunuty z přílohy č. 3 do přílohy č. 4 
 
Protinávrh členů ZHMP Kasla a Hvížďaly – změnu č. 1359 přeřadit z přílohy č. 3 do přílohy č. 6 
Pro: 23  Proti: 14  Zdr. 21 
Nebylo přijato. 
 
Do textu usnesení do bodu „I. bere na vědomí….“ byl doplněn bod  I. 5. s textem ve znění: „že zadání 
změn Z990/06, Z1024/06, Z1175/06, Z1183/06, Z1249/06, Z1286/06, Z1298/06,  Z1377/06 a Z1439/06 
Územního plánu sídelního útvaru hl.m.Prahy budou předložena k projednání v Zastupitelstvu hl.m.Prahy 
samostatným předkladem“ 
 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
   6/2.              náměstek primátora Bürgermeister 

 
Návrh změny Z 0840/05 Územního plánu sídelního útvaru hl.m.Prahy (Horní Počernice – 
Bílý vrch) 
   TISK:            Z 070 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   41         PROTI:   2        ZDRŽEL SE:   6        
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   35/07 
Materiál uvedl náměstek primátora Bürgermeister. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   6/3.              náměstek primátora Bürgermeister 

 
Návrh změny Z 0261/00 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy + příloha č. 3 – 
stanovisko nadřízeného orgánu 
   TISK:            Z 227 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   44         PROTI:   1        ZDRŽEL SE:    9       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   35/08 
Materiál uvedl náměstek primátora Bürgermeister. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Sedláčková, Dub, Kovářík, radní Klega 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Bürgermeister, který reagoval na příspěvky 
z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   6/4.              náměstek primátora Bürgermeister 

 
Návrh zadání změny Z 1524/00 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy + příloha č. 3 – 
stanovisko nadřízeného orgánu 
   TISK:            Z 228 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:   1        ZDRŽEL SE:    2       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   35/09 
Materiál uvedl náměstek primátora Bürgermeister. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Zajíček. 
 
 



 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Bürgermeister, který reagoval na příspěvek 
z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    7.              náměstek primátora Bürgermeister 

 
Návrh na schválení proplacení podílu spolufinancování HMP projektů z 1. výzvy JPD 2 
   TISK:            Z 288 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    50        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   35/10 
Materiál uvedl náměstek primátora Bürgermeister. 
 
V usnesení byl v bodě III. upraven termín na 28. 2. 2006. 
 
    8.              náměstek primátora Bürgermeister 

 
Návrh na schválení bezúročných půjček, vybraným městským částem hl.m.Prahy, na 
financování projektů JPD2 
   TISK:            Z 295 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    52        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   35/11 
Materiál uvedl náměstek primátora Bürgermeister. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 28. 2. 2006. 
 
    9.              náměstek primátora Bürgermeister 

 
Návrh úplatného převodu rodinného domu č.p. 54, ul. Štychova včetně funkčně příslušných 
pozemků v k.ú. Křeslice oprávněným nájemcům manželům Kokoškovým 
   TISK:            Z 287 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    51        PROTI:   1        ZDRŽEL SE:    2       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   35/12 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Bürgermeister. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín. 
 



 
    10.              náměstek primátora Bürgermeister 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška hl.m. 
Prahy č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů,  
odejmutí správy svěřených věcí  z vlastnictví hl.m. Prahy 
MČ Praha 3 (pozemky v k.ú. Žižkov)  a   
svěření správy  věci z vlastnictví hl.m. Prahy MČ Praha 3 (pozemek parc.č. 3541/103 v k.ú. 
Žižkov) 
   TISK:            Z 292 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    55        PROTI:    0       ZDRŽEL SE:   0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   35/13 
Materiál uvedl náměstek primátora Bürgermeister. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
Řízení schůze převzal primátor hl.m.Prahy. 
   11.          náměstek primátora Hulinský 

 
Návrh úpravy rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2006 
   TISK:            Z 247 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    53        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   35/14 
Materiál uvedl náměstek primátora Hulinský. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   12.              náměstek primátora Hulinský 

 
Návrh na navýšení rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v roce 2006 o účelovou neinvestiční dotaci 
ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí ČR na „Program podpory 
sociálních služeb poskytovaných nestátními neziskovými organizacemi na regionální úrovni 
seniorům a osobám se zdravotním postižením“ 
   TISK:            Z 246 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   57         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   35/15 
Materiál uvedl náměstek primátora Hulinský. 



 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Hošek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   13.              radní Štrof 

 
Návrh na udělení grantů v oblasti volného času dětí a mládeže na rok 2006 
   TISK:            Z 222 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   35/16 
Materiál uvedl radní Štrof. 
 
V diskusi vystoupil člen Slezák. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 28. 2. 2006. 
 
  14/1.              radní Štrof 

 
Návrh  na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední odborné učiliště služeb, 
Praha 9, Novovysočanská 5 
   TISK:            Z 120 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    54        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   35/17 
Materiály pod poř.č. 14/1 – 14/6 uvedl radní Štrof. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 28. 2. 2006. 
 
  14/2.              radní Štrof 

 
Návrh na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Vyšší odborná škola stavební a 
Střední průmyslová škola stavební, Praha 1, Dušní 17 
   TISK:            Z 201 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53         PROTI:    0       ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   35/18 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 28. 2. 2006. 
 
 



 
 
  14/3.              radní Štrof 

 
Návrh na změnu zřizovacích listin příspěvkových organizací v působnosti SKU MHMP 
zřizovaných hl.m. Prahou 
   TISK:            Z 216 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    56        PROTI:    0       ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   35/19 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 28. 2. 2006. 
 
  14/4.              radní Štrof 

 
Návrh na změnu zřizovacích listin příspěvkových organizací v působnosti SKU MHMP 
zřizovaných hl.m. Prahou 
   TISK:            Z 189 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    58        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   35/20 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 28. 2. 2006 a v přílohách č. 1 - 11 k usnesení byly změněny 
termíny nabývání účinnosti dnem 1.4.2006. 
 
  14/5.              radní Štrof 

 
Návrh změny zřizovací listiny příspěvkové organizace Speciální školy pro zrakově postižené, 
Praha 2, nám. Míru 19 
   TISK:            Z 986 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   59         PROTI:    0       ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   35/21 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 28. 2. 2006 a v příloze č. 1 k usnesení byl změněn termín 
nabývání účinnosti dnem 1.4.2006. 
 
 
 
 
 
 



 
  14/6.              radní Štrof 

 
Návrh změn zřizovacích listin příspěvkových organizací v působnosti OMT MHMP 
   TISK:            Z 220 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   58         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   35/22 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 28. 2. 2006 a v přílohách č. 1 – 5 k usnesení byly doplněny 
termíny nabývání účinnosti dnem 1.4.2006. 
 
   15.              radní Halová 

 
Návrh na udělení grantů hl.m. Prahy v oblasti sociálních služeb v roce 2006 
   TISK:            Z 238 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    53        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   2        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   35/23 
Materiál uvedla radní Halová. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Bašný, Sedláčková 
 
Závěrečné slovo přednesla předkladatelka radní Halová. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   16.              radní Halová 

 
Návrh zřizovacích listin příspěvkových organizací hl.m. Prahy v působnosti odboru SOC 
MHMP 
   TISK:            Z 298 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    57        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   35/24 
 
Materiál uvedla radní Halová. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 



 
 
   17.              radní Halová 

 
Návrh na úplatný převod domu č.p. 679 v Krásné Lípě p.Demeterovi 
   TISK:            Z 233 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   41         PROTI:   2        ZDRŽEL SE:   16        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   35/25 
 
Materiál uvedla radní Halová. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Koželuh, Zajíček. 
 
Závěrečné slovo přednesla předkladatelka radní Halová, která reagovala na příspěvky z diskuse. 
 
Protinávrh člena ZHMP Koželuha – v textu usnesení vypustit bod I. a doplnit do bodu „ukládá  Radě 
HMP“  text ve znění: „zrušit výběrové řízení a vypsat nové se záměrem zajištění větší veřejné znalosti o 
prodeji tohoto objektu“  KT: 28.2.2006 
Pro: 20  Proti:10  Zdr. 30 
Nebylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny, v bodě II. byl upraven kontrolní termín na termín. 
 
 
  18.              radní Černý 

 
Návrh na uvolnění finančních prostředků z rozpočtu hl.m.Prahy na rok 2006 z kapitoly 06 
kultura, formou účelové dotace městským částem 
   TISK:            Z 188 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    55        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   2        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   35/26 
 
Materiál uvedl radní Černý. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  19.              radní Gregar 

 
Návrh na změnu účelovosti a uvolnění dotace z rozpočtu hl.m. Prahy v kap. 02 městským 
částem Praha-Kolovraty, Běchovice, Dolní Počernice, Královice a Řeporyje 
   TISK:            Z 270 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   59         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   35/27 
Materiál uvedl radní Gregar. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   20.              radní Gregar 

 
Návrh na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Lesy hl.m. Prahy v souvislosti 
s přechodem části činností z odboru ochrany prostředí MHMP 
   TISK:            Z 294 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    59        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   35/28 
Materiál uvedl radní Gregar. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny a v příloze č. 1 k usnesení byl doplněn termín nabývání účinnosti 
dnem 1.4.2006. 
 
 
Polední přestávka 13,45 – 14,52 hod. 
 
 
Odpolední část jednání zahájil náměstek primátora Bürgermeister, v průběhu projednávání bodu 
převzal řízení schůze primátor hl.m.Prahy, poté převzal řízení schůze náměstek primátora Hulinský a 
opět převzal řízení schůze primátor hl.m.Prahy. 
 21/1.              radní Klega 

 
Návrh na úplatný převod Richtrova domu, Malé nám. 459, Praha 1 
   TISK:            Z 293 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:     38       PROTI:   15        ZDRŽEL SE:   7        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   35/29 
 
Materiály pod poř.č. 21/1 – 21/9 uvedl radní Klega. 



 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Koželuh, Hvížďala, Witzany, Mach, Urban, Kaňák, Kasl, 
náměstek primátora Bürgermeister, Hošek, Gregor, Horák, Jirava, primátor hl.m.Prahy - hlasování o 
třetím vystoupení (Pro: 35  Proti: 2  Zdr. 5) – zmatečné hlasování, druhé hlasování (Pro:  47 Proti: 2  
Zdr. 2), Nigrini, Ambrož 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel radní Klega, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Protinávrh člena ZHMP Macha – rozšířit bod I. „schvaluje ….“  o dodatek textu ve znění: „a finanční 
prostředky získané prodejem  budou použity na výstavbu nových domů seniorů na území hl.m.Prahy“. 
Pro: 14  Proti: 18  Zdr. 26 
Nebylo přijato. 
 
člen ZHMP Horák – omylem hlasoval „pro“, chtěl však hlasovat „proti“ 
 
Protinávrh člena ZHMP Urbana – přerušit projednávání tisku a uložit Radě HMP hledat soukromého 
investora na formu dlouhodobého pronájmu této nemovitosti  
Pro:  20  Proti:  22  Zdr. 18 
Nebylo přijato. 
 
Protinávrh člena ZHMP Jiravy – původní text usnesení změnit na text se zněním: „I. neschvaluje  
úplatný převod objektu č.p. 459 a pozemku č.parc. 412/1 o výměře 1565 m2 v k.ú. Staré Město“ a 
„II. ukládá Radě HMP předložit Zastupitelstvu hl.m.Prahy koncepci nakládání s historickými budovami 
v majetku hl.m.Prahy“  T: 25.5.2006  
Pro:  20  Proti:  25  Zdr. 15 
Nebylo přijato. 
 
Doplňující návrh člena ZHMP Witzanyho: doplnit do usnesení text ve znění: „ukládá Radě HMP 
předkládat Zastupitelstvu hl.m.Prahy k projednání záměr na prodej jakékoliv nemovitosti v majetku 
hl.m.Prahy v Pražské památkové rezervaci vždy před vyhlášením soutěže na prodej“  KT 31.3.2006 
Pro:  24  Proti:  8  Zdr.  27 
Nebylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny, v bodě II. byl upraven kontrolní termín na termín. 
 
 
V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze náměstek primátora Bürgermeister. 
 21/2.              radní Klega 

 
Návrh úplatného převodu pozemků parc. č. 2922/35 k.ú. Žižkov, parc. č. 4491 k.ú. Žižkov, 
parc. č. 66/5 k.ú. Hrdlořezy a parc. č. 66/6 k.ú. Hrdlořezy o celkové výměře 579 m2 z 
vlastnictví hl. m. Prahy do vlastnictví společnosti AUTO JAROV, s.r.o. 
   TISK:            Z 272 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   37         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    6        
   DRUHÉ HLASOVÁNÍ:                                     PRO:   38          PROTI:   1        ZDRŽEL SE:   7 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   35/30 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



 
 
 21/3.            radní Klega 

 
Návrh na úplatný převod pozemku parc.č. 2780/166 v k.ú. Stodůlky z vlastnictví hl.m.Prahy 
do podílového spoluvlastnictví vlastníků bytů a společných částí stavby č.p. 2524, Volutová 
Praha 5 
   TISK:            Z 301 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    47        PROTI:    0       ZDRŽEL SE:    1       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   35/31 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  21/4.              radní Klega 

 
Návrh na úplatný převod  pozemku parc.č. 2780/164 v  k.ú. Stodůlky z vlastnictví hl.m. Prahy 
do podílového spoluvlastnictví vlastníků bytů a společných částí stavby č.p. 2523, Volutová, 
Praha 5 
   TISK:            Z 842 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   35/32 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  21/5.              radní Klega 

 
Návrh na schválení úplatného převodu pozemku parc.č. 2717/5 v k.ú. Kyje z vlastnictví hl.m. 
Prahy do vlastnictví p.Václava Kočího 
   TISK:            Z 289 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    49        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   35/33 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
  21/6.              radní Klega 

 
Návrh na schválení úplatného převodu pozemků parc.č. 748/1, 750 a části pozemku parc.č.  
751 v kat. území Komořany z vlastnictví hl. m. Prahy do  podílového spoluvlastnictví Ing. 
Tomáše Rosena, bytem Čsl. armády 56, 250 91 Zeleneč  id. 1/2 a Antonína Rovenského, 
bytem Lesní 750, 592 31 Nové Město na Moravě id. 1/2 
   TISK:            Z 296 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    30        PROTI:   10        ZDRŽEL SE:   10        
   DRUHÉ HLASOVÁNÍ:                                     PRO:     31       PROTI:    12        ZDRŽEL SE:    9 
   
   NEPŘIJATO                                                                                
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Koželuh, Hvížďala. 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel radní Klega, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Protinávrh člena ZHMP Koželuha – do usnesení doplnit text ve znění: „ukládá Radě HMP zrušit toto 
výběrové řízení a vypsat nové výběrové řízení na oddělené pozemky – 751/1, 748/1 a 750“ 
Pro:  15  Proti:  15   Zdr.  18 
Nebylo přijato. 
 
Usnesení nebylo přijato. 
 
  21/7.              radní Klega 

 
Návrh úplatného převodu pozemků z majetku hl.m. Prahy do vlastnictví majitelů staveb 
postavených v rámci legislativy družstevní bytové výstavby platné do roku 1991 
   TISK:            Z 190 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52         PROTI:    0       ZDRŽEL SE:   2        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   35/34 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  21/8.              radní Klega 

 
Návrh na schválení úplatného převodu částí pozemků parc.č. 283/21, 283/1 a parc.č. 580/1 v 
kat. území Kamýk z vlastnictví hl. m. Prahy do vlastnictví společnosti Kuchař&Thein, s.r.o. se 
sídlem Praha 1, Vojtěšská čp. 196/18 
   TISK:            Z 297 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    52        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   35/35 



Usnesení bylo přijato beze změny. 
  21/9.              radní Klega 

 
Návrh na úplatný převod části pozemku parc.č. 1623/8 k.ú. Strašnice z majetku hl.m. Prahy 
do vlastnictví BD Pragostav 
   TISK:            Z 218 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    51        PROTI:    0       ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   35/36 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  22/1.              radní Klega 

 
Návrh na úplatné nabytí pozemku v k.ú. Horní Počernice, parc.č. 4380/7 do vlastnictví 
hl.m.Prahy pro stavbu č. 0083 „Horní Počernice – ČOV Svépravice“ 
   TISK:            Z 185 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    44        PROTI:    0       ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   35/37 
 
Materiály pod poř.č. 22/1 – 22/10 uvedl radní Klega. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 28. 2. 2006. 
 
  22/2.              radní Klega 

 
Návrh na úplatné nabytí pozemku parc.č. 887/8 k.ú. Kolovraty do vlastnictví hl.m. Prahy pro 
realizaci stavby č. 0161 TV Kolovraty, etapa 0001 – Kolovraty jihozápad 
   TISK:            Z 154 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   35/38 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 



 
  22/3.              radní Klega 

 
Návrh na úplatné nabytí pozemku parc.č. 885/4 k.ú. Kolovraty do vlastnictví hl.m. Prahy pro 
realizaci stavby č. 0161 TV Kolovraty, etapa 0001 – Kolovraty jihozápad 
   TISK:            Z 153 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   35/39 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  22/4.              radní Klega 

 
Návrh na úplatné nabytí pozemku parc.č. 887/9 k.ú. Kolovraty do vlastnictví hl.m. Prahy pro 
realizaci stavby č. 0161 TV Kolovraty, etapa 0001 – Kolovraty jihozápad 
   TISK:            Z 152 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    50        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   35/40 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  22/5.              radní Klega 

 
Návrh na úplatné nabytí pozemku parc.č. 1233/88 k.ú. Kolovraty do vlastnictví hl.m. Prahy 
pro realizaci stavby č. 0161 TV Kolovraty, etapa 0001 – Kolovraty jihozápad 
   TISK:            Z 151 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    48        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   35/41 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  22/6.              radní Klega 

 
Návrh na úplatné nabytí vlastnictví pozemku p.č. 1091/3 k.ú. Hodkovičky do vlastnictví hl.m. 
Prahy pro realizaci stavby č. 9514 KOMOKO, etapa 0011 
   TISK:            Z 957 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47         PROTI:    0       ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   35/42 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



 
  22/7.              radní Klega 

 
Návrh na směnu pozemků v k. ú. Hodkovičky pro realizaci stavby č. 9514 KOMOKO, etapa 
0011 
   TISK:            Z 030 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48         PROTI:    0       ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   35/43 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  22/8.              radní Klega 

 
Návrh na úplatné nabytí vlastnictví pozemku p.č. 676/51 k.ú. Újezd u Průhonic do vlastnictví 
hl.m. Prahy pro realizaci stavby č. 0101 TV Újezd, etapa 0005 – ČOV Újezd 
   TISK:            Z 029 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    50        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   35/44 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  22/9.              radní Klega 

 
Návrh na úplatné nabytí vlastnictví části pozemku parc.č. 696/11 v k.ú. Přední Kopanina ze 
spoluvlastnictví fyzických osob do vlastnictví hl.m. Prahy pro realizaci stavby č. 3113 TV 
Přední Kopanina 
   TISK:            Z 922 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    49        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   35/45 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 28.2.2006. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 22/10.              radní Klega 

 
Návrh na úplatné nabytí spoluvlastnických podílů (celkem 2/5) nemovitostí v k.ú. Strašnice, a 
to domu čp. 1083 na pozemku parc.č. 212/1 a pozemků parc.č.212/1 a parc.č.213, ze 
spoluvlastnictví Edmunda Stauberta (podíl 1/5) a Josefa Stauberta (podíl 1/5) do vlastnictví 
hl.m.Prahy 

   TISK:            Z 317 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    49        PROTI:    0       ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   35/46 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  23/1.              radní Klega 

 
Návrh na bezúplatné nabytí vlastnictví podílů 6/16 pozemků parc.č. 1427/74 a 75 v k.ú. 
Košíře z vlastnictví ČR s právem hospodaření Sady, lesy a zahradnictví Praha, s.p. v likvidaci 
do vlastnictví hl.m. Prahy 

   TISK:            Z 263 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    48        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:    1       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   35/47 
Materiály pod poř.č. 23/1 – 23/5 uvedl radní Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  23/2.              radní Klega 

 
Návrh na bezúplatné nabytí vlastnictví spoluvlastnického podílu ½ pozemků parc.č. 
2201/2,6,9 a 10 v k.ú. Ruzyně z vlastnictví Ludmily Marie Nicol, 2091 Danforth Ave., 
Toronto, Kanada do vlastnictví hl. m. Prahy 

   TISK:            Z 300 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   35/48 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 



 
  23/3.              radní Klega 

 
Návrh na bezúplatné nabytí vlastnictví nemovitostí, a to části pozemku parc.č. 3045/7 v k.ú. 
Libeň (dle geometrického plánu č. 2110-22/2005 ze dne 22.7. 2005 označené jako pozemek 
parc.č. 3045/7 o výměře 756 m2 v k.ú. Libeň), včetně na něm umístěné stavby chodníku, z 
vlastnictví společnosti NOVÉ MEDLÁNKY, a.s. do vlastnictví hl.m. Prahy 

   TISK:            Z 281 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:     50       PROTI:    0       ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   35/49 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  23/4.              radní Klega 

 
Návrh Ministerstva financí ČR na bezúplatné nabytí vlastnictví části pozemku parc.č. 1775/1 
nově označené jako parc.č. 1775/139 v k.ú. Nusle z vlastnictví ČR do vlastnictví hl.m. Prahy 

   TISK:            Z 291 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    49        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   35/50 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  23/5.              radní Klega 

 
Návrh na bezúplatné nabytí věcí do vlastnictví hl.m. Prahy od EKOSPOL, a.s., od Skanska 
Program Komfort, s.r.o., od B.I.C. 01, s.r.o. 

   TISK:            Z 299 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   35/51 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 



 
  24/1.              radní Klega 

 
Návrh na směnu pozemku v k.ú. Prosek ve vlastnictví společnosti Pešek, s.r.o. za pozemek 
v k.ú. Prosek ve vlastnictví hl.m. Prahy 

   TISK:            Z 256 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    50        PROTI:   1        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   35/52 
Materiály pod poř.č. 24/1 – 24/4 uvedl radní Klega. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 28.2.2006. 
 
  24/2.              radní Klega 

 
Návrh na směnu pozemku v k.ú. Hloubětín ve vlastnictví TEOS Praha, spol. s r.o. za pozemky 
v k.ú. Hloubětín ve vlastnictví hl.m. Prahy 

   TISK:            Z 257 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   35/53 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
náměstek primátora Hulinský – technická – uvedl, že hlasoval také „pro“ 
 
  24/3.              radní Klega 

 
Návrh na směnu pozemku v k.ú. Hloubětín ve vlastnictví Ing.Františka Valenty za pozemky 
v k.ú. Hloubětín ve vlastnictví hl.m. Prahy 

   TISK:            Z 258 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    52        PROTI:   1        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   35/54 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 



 
  24/4.              radní Klega 

 
Návrh na směnu pozemků v k.ú. Káraný v okrese Praha – východ v podílovém spoluvlastnictví 
Josefa Křivánka a Petra Veselého za pozemek v k.ú. Káraný ve vlastnictví hl.m. Prahy 

   TISK:            Z 259 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   35/55 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   25.              radní Klega 

 
Návrh na využití nabídky předkupního práva k podílu ½ pozemku parc.č. 2579 v k.ú. Libeň od 
spoluvlastníka Denisy Gregorové 

   TISK:            Z 290 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    53        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   35/56 
Materiál uvedl radní Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  26/1.              radní Klega 

 
Návrh na prodej ideální 1/5 nemovitosti č.p. 432, palác „U ZLATÉHO MELOUNU“, včetně 
id. 1/5 pozemku parc.č. 424, k.ú. Staré Město, spoluvlastníkům nemovitostí 

   TISK:            Z 236 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   33         PROTI:    3       ZDRŽEL SE:   13        
 
 
   NEPŘIJATO                                                                                
 
Materiály pod poř.č. 26/1 a 26/2 uvedl radní Klega. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Mach, Gregor 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel radní Klega, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení nebylo přijato. 
 
 
 
 



 
  26/2.              radní Klega 

 
Návrh na prodej nemovitých věcí – STL plynovodů, realizovaných v rámci stavby č. 0137 „TV 
Kyje – Hutě, etapa 0001, západně od Lipnické“ do vlastnictví Pražské plynárenské, a.s. 

   TISK:            Z 862 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   35/57 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
Řízení schůze převzal náměstek primátora Blažek a poté náměstek primátora Hulinský. 
   27.              radní Klega 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření 
správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městským částem Praha 5, Praha 8, Praha 12, 
Praha 13, Praha - Troja a Praha - Velká Chuchle 

   TISK:            Z 274 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   35/58 
Materiál uvedl radní Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   28.              radní Klega 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí 
správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městským částem Praha 5, Praha 6, 
Praha 12, Praha 20, Praha - Běchovice a Praha – Koloděje 

   TISK:            Z 275 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
   DRUHÉ HLASOVÁNÍ:                                      PRO:   46         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   35/59 
Materiál uvedl radní Klega. 
 
náměstek primátora Bürgermeister – požádal o opakování hlasování z důvodu, že nestihl hlasovat 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 



 
   29.              radní Klega 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky. kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření 
správy věcí z vlastnictví hl.m. Prahy městské části Praha - Běchovice (pozemky v k.ú. 
Běchovice) a odejmutí správy svěřené věci z vlastnictví hl.m. Prahy městské části Praha - 
Běchovice (pozemek v k.ú. Běchovice) 

   TISK:            Z 276 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49        PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   35/60 
Materiál uvedl radní Klega. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Kovářík. 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel radní Klega, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
radní Klega – na základě diskusního příspěvku přislíbil ověřit, zda jsou pozemky 793/3 a 793/4 skutečně 
odděleny 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   30.              náměstek primátora Blažek 

 
K volbě přísedících Městského soudu v Praze 

   TISK:            Z 243 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   35/61 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Ambrož, Kovářík 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Blažek, který reagoval na příspěvky 
z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 



 
   31.              předseda zahraničního výboru ZHMP 

 
Návrh personální změny ve výboru ZHMP 

   TISK:            Z 323 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   42         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   35/62 
 
Hlasování o následujícím textu usnesení: 
 
„Zastupitelstvo hlavního města Prahy 
I.odvolává 
ke dni 23.2.2006 na vlastní žádost Martina Langmajera z funkce člena výboru zahraničního ZHMP 
II.volí 
ke dni 24.2.2006 Ing. Marii Kousalíkovou do funkce členky výboru zahraničního ZHMP“ 
 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
   32.                      
                

 
Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  
 

Přehled interpelací je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 
 
Členům ZHMP byly rozdány tyto informace: 
 
1. 280 Informace o dopravních omezeních na území hl.m. 

Prahy 
radní Šteiner 

2. 260 Informativní zpráva o plnění úkolů vyplývajících 
z usnesení Zastupitelstva hl.m. Prahy 

primátor hl.m. 
Prahy 

3. 221 Informace o udělení grantů hl.m. Prahy v oblasti 
volného času dětí a mládeže na rok 2006 

radní Štrof 

4. 277 Zpráva o činnosti Výboru kontrolního ZHMP za rok 
2005 

předseda výboru 
JUDr.Hoffman 

5. 268 Informace o činnosti Výboru infrastruktury ZHMP za 
rok 2005 

předseda výboru 
RNDr.Habrnál 

6. 248 Zpráva o činnosti Výboru dopravy ZHMP za II. pololetí 
2005 

předseda výboru 
Ing.Laudát 

7. 279 Informace o činnosti Výboru životního prostředí ZHMP 
za I. a II. pololetí 2005 

předseda výboru 
Ing.Horák 

8. 255 Informace o činnosti Bezpečnostního výboru ZHMP za 
rok 2005 

předseda výboru 
p.Žďárský 

9. 304 Zpráva o činnosti Zahraničního výboru ZHMP za rok předseda výboru 



2005 Ing.Dub 
Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 
 
 
Přijatá usnesení ZHMP č. 35/01 až č. 35/62 jsou součástí tohoto zápisu. 
 
 
 
Náměstek primátora Hulinský poděkoval všem přítomným za účast a zakončil jednání v 17,58 hodin. 
 

 
 
 
 
 

MUDr. Pavel Bém 
primátor hl.m.Prahy 

 
 
 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
                                                                                                                
 
 
                                                                                                 MUDr. Zdeněk B a š n ý 
 
 
 
                                                                                                JUDr. Tomáš V a v ř i n e c 
 
 
 
 
Zapsala:  Jana Soběslavská 
 
 

                


